& f Ft 'ô lí k *
JS;S

4j Êmjií-J'-^Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio *

INDICAÇÃO N° 179/2002 Em, 14 de Maio de 2002.

SOLICITA AO EXM° SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A

CONSTRUÇÃO DO MERCADO DE PEIXE EM SANTO ANTÔNIO, 2o
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma
regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, solicitando
a construção do Mercado de Peixe em Santo Antônio, 2o Distrito de Cabo
Frio.

SÕES, 14 de maio de 2002.SALA D

.ui Machado de Faria
Vereador - Autor

V

JUSTIFICATIVA:

Devido a grande procura do pescado e o deslocamento de compradores,
que solicitamos a Vossa Excelência a construção de um Mercado para
armazenamento em grande escala do pescado. Dando franquia a todos os
pescadores desta região. Ficando tudo num só ponto, viabilizando as
negociações. Na falta deste armazenamento fixo, os pescadores e
compradores, ficam a vagar de zona em zona de pesca, causando um grande
desgaste e exauridos correm o risco de terem grandes prejuízos nas transações
comerciais. Haja visto que por sua vez, será de suma importância na sua

performance Política, pois estará criando uma grande frente de trabalho para
os moradores do 2o Distrito.